
 

COMMISSION DE LA FORMATION 

ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 

D’AIX-MARSEILLE UNIVERSITE 
 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 

Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 

 
DÉLIBÉRATION n° 2023/05/11-03 

 
 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire, en sa séance du 11 mai 2023, 
sous la présidence de M. Eric Berton, président d’Aix-Marseille Université, représenté par              
M. Lionel Nicod, Vice-président Formation, 
 
Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la commission pour projets étudiants du Fonds de Solidarité 
et de Développement des Initiatives Etudiantes d’Aix-Marseille Université, 
Vu l’avis de la commission du FSDIE projets d’Aix-Marseille Université du 27 avril 2023, 
 
 

 
DÉCIDE : 

 

 
OBJET : Avis de la commission pour projets étudiants FSDIE du 27 avril 2023 

 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire approuve l’avis de la commission FSDIE 
du 27 avril 2023 concernant les projets étudiants tels que détaillés en annexe à la présente 
délibération. 
 

 
 
Cette délibération est adoptée à l’unanimité. 
 
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 36 
Quorum : 19 
Présents et représentés : 22 
  
 
  

 
 
     

    

Pour le Président, et par délégation, 
Le Vice-président Formation 
Lionel NICOD 

Fait à Marseille, le 11 mai 2023 



N°Projet Thématique Principale du projet
Thématique secondaire du 

projet (si concerné)
Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total  Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de 

votes les décisions sont 

unanimes)

Somme accordée 

par la commission 

FSDIE

Somme accordée 

dans le cadre du 

programme 

d'engagement 

étudiant IDéAL - 

Amidex

Total des 

subvention 

accordées

Observations

2022-2023/319 RSE-DD Santé Paniers étudiants à 1€ à créer PAN'IUT

KALLISTA

Marie Aix Nord
BUT 1re année Génie biologique 

parcours Agronomie_Digne
3 748,07 € 8 876,14 €

1 à 2 fois par mois

Digne les Bains

Avis favorable 

avec 

recommandations

1 140,00 € 2 000,00 € 3 140,00 €

La commission n'entend pas financer les totes 

bags. 

Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDeAL.

2022-2023/320 Accueil des étudiants Remise des diplômes 32 350 BDE IFSI Gap
LABALETTE

Nathalie
Luminy 3ème année IFSI 2 370,00 € 3 620,00 €

21/07/2023

Gap

Avis favorable 

avec 

recommandations

1 760,00 € 1 760,00 € La commission n'entend pas financer les toges.

2022-2023/321 Sport Art/culture Tenues Cheerleaders & Représentations 5 933 BDE Lumin&Sciences
DUNAND-SAUTHIER

Léa
Luminy L2 Sciences de la Vie (Immunologie) 663,00 € 663,00 €

Tout au long de l'année 2023-2024

sur tous les campus d'AMU

Avis favorable 

avec 

recommandations

800,00 € 800,00 €
La commission demande à l'association 

d'apposer le logo CVEC sur chaque tenue.

2022-2023/322

récurrent
Sport Challenge Sportif Mixte de Luminy 3 751 BDS FSS

GUILHOT

Clément
Luminy L3 Management du Sport 1 500,00 € 3 904,44 €

Tout au long du mois de mai

Luminy

Avis favorable 

avec 

recommandations

800,00 € 800,00 €
La commission n'entend pas financer la totalité 

des récompenses. 

2022-2023/323 Sport Art/culture
Martériels Suppoters

GABIANS ROUGES
3 751 BDS FSS

DI MEGLIO

Elvyn
Luminy L3 Management du Sport 985,30 € 985,30 €

Tout au long de l'année 2023-2024

Luminy

Avis favorable 

avec 

recommandations

915,00 € 915,00 €

La commission demande d'acheter un 

mégaphone à moindre coût. 

La commission demande à l'association 

d'utiliser des peintures éco-responsables. 

La commission demande  à l'association de se 

rapprocher de la Réserve des Arts pour l'achat 

de matériel recyclé. 

2022-2023/324

récurrent
Santé Forum BiotechnoSUD 2023 30 697 Biotechno Marseille

DEBITON

Romain
Luminy Doctorant ED62 7 000,00 € 33 546,67 €

17/10/2023

Marseille (WTC)

Avis favorable 

avec 

recommandations

5 000,00 € 5 000,00 €

La commission demande à l'association de se 

rapprocher de l'école doctorale pour un 

financement plus important. 

La commission n'entend pas financer les 

goodies. 

2022-2023/325

récurrent
Art/culture Pititouk 5 492 CCL

POITOUX

Noé
Luminy L2 Parcours Mer 3 653,86 € 7 716,63 €

19/05/2023

Luminy

Avis favorable 

avec 

recommandations

2 953,86 € 700,00 € 3 653,86 €

Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDeAL. 

La commission demande  à l'association de se 

rapprocher de la Réserve des Arts pour l'achat à 

prix réduit de matériel scénographique. 

2022-2023/326 Accueil des étudiants
Gala de fin d’année du MDAFC et du Master II droit 

et fiscalité de l’entreprise
13 802

Association des étudiants du 

Magistère de droit des affaires, 

fiscalité et comptabilité 

(MDAFC)

JEANPARIS

Candice
Aix Nord

Master 1 droit des affaires / 2e 

années de MDAFC_FDSP Aix
2 997,83 € 5 847,30 €

09/06/2023

Aix-en-Provence

(Hôtel Aquabella)

Avis favorable 

avec 

recommandations

1 260,00 € 1 260,00 €

La commission demande à l'association 

d'augmenter à 30 euros la participation des 

extérieurs. 

La commission demande à l'association de se 

rapprocher de Mme Patricia Coumbaras - 

Responsable du Cube pour une mise à 

disposition de locaux.

2022-2023/327

récurrent
Accueil des étudiants Gala du Pôle Transports 25 706 IFURTAE

ZACHAREWICZ

Apsara-Tévi
Aix Nord

Master 2 Droit des affaires : Droit et 

management du transport 

aérien_FDSP Aix

4 000,00 € 11 200,00 €

02/06/2023

Marseille

(Villa Gaby)

Avis favorable 

avec 

recommandations

1 120,00 € 1 120,00 €
La commission entend financer 14 euros par 

étudiants pour le buffet. 

2022-2023/328

récurrent
Accueil des étudiants GALA de fin d'année et remise de diplômes 10 550 BDE IAE

SPAYMANT

Valentine
Aix Nord

Master 2 Management stratégique : 

Management international_IAE
5 000,00 € 28 846,84 €

10/06/2023

Meyrargues

(Château de Vauclaire)

Avis favorable 

avec 

recommandations

4 480,00 € 4 480,00 €

La commission invite l'association à utiliser le 

logiciel de billeterie gratuite Hello Asso.

La commission entend financer le buffet à 

hauteur de 14 euros par étudiant.

2022-2023/329 RSE-DD
Visite Observatoire Océanographique de Banyuls-

sur-Mer
5 863 Com&Sea

MORAND

Élise
Luminy L3 Plurisciences 5 000,00 € 6 000,00 €

26-27/05/2023

Banuyls-sur-Mer
Avis favorable  5 000,00 € 5 000,00 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement.

2022-2023/330 RSE-DD Forum Transition Écologique 5 863 Com&Sea
MORAND

Élise
Luminy L3 Plurisciences 940,30 € 940,30 €

26-27/05/2023

Lille
Avis favorable  470,15 € 470,15 € 940,30 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement. 

Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDeAL.

2022-2023/331 Art/culture RSE-DD Expo Photos Hexagone 31 059 Les Luminyons
CASTILLE

Jeanne
Luminy L3 Plurisciences 820,80 € 820,80 €

15-27/05/2023

Luminy

(Hexagone)

Avis favorable 

avec 

recommandations

820,80 € 820,80 €

Le financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDeAL. 

La commission invite l'association à se 

rapprocher du conservateur de la BU Johann 

Berti pour  faire circuler les photos dans les BU 

de l'établissement.

2022-2023/332 Accueil des étudiants Petits déjeuner de soutien aux examens 31 059 Les Luminyons
CASTILLE

Jeanne
Luminy L3 Plurisciences 2 155,09 € 2 155,09 €

Tout au long du mois de mai

Luminy

Avis favorable 

avec 

recommandations

1 155,09 € 1 000,00 € 2 155,09 €

Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDeAL.

La commission demande à l'association de 

réutiliser les éco-cups. 

2022-2023/333 Accueil des étudiants Équipements Jeux à créer
Association

Donjon de Luminy

SOMMA

Théo
Luminy L2 Chimie 3 594,73 € 3 594,73 €

Tout au long de l'année 2023-2024

Luminy

Avis favorable 

avec 

recommandations

3 300,00 € 3 300,00 €
La commission invite l'association à acheter  un 

vidéo projecteur en filaire et moins cher. 

2022-2023/334 Accueil des étudiants Autres Week-End de Formation FAMI #4 17 650
FAMI (Fédération Aix-Marseille 

Interasso)

FABRE

Loïc
Aix Nord

Diplôme de Formation Générale en 

Sc Pharmaceutiques 3° année
4 901,00 € 6 800,77 €

05-08/05/2023

Rousset

Avis favorable 

avec 

recommandations

2 411,00 € 2 400,00 € 4 811,00 €

Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDeAL.

La commission demande à l'association de 

récupérer les couverts à l'issue du séjour pour 

réutilisation. 

La commission n'entend pas financer les 

stickers. 

Commission du 27/04/2023 -  Document approuvé lors de la CFVU du 11 mai 2023 

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE

Page 1 de 2



N°Projet Thématique Principale du projet
Thématique secondaire du 

projet (si concerné)
Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total  Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de 

votes les décisions sont 

unanimes)

Somme accordée 

par la commission 

FSDIE

Somme accordée 

dans le cadre du 

programme 

d'engagement 

étudiant IDéAL - 

Amidex

Total des 

subvention 

accordées

Observations

2022-2023/335 Accueil des étudiants Art/culture
Week-end pédagogique et inter-associatif à 

Marseille
17 518 URBA'VOC

CARLIER

Nicolas
Aix Nord

Master 2 Urbanisme et 

aménagement : Projet de paysage, 

aménagement et urbanisme_FDSP 

Aix

1 942,00 € 1 942,00 €
12-14/05/2023

Marseille
Avis favorable  1 942,00 € 1 942,00 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement.

2022-2023/336 Autres Coupe de France GEII à créer IMAGE
GUILLIEN

Raphael
Etoile BUT 1ère année GEII 3 651,73 € 4 883,11 €

08-10/06/2023

Cachan

Avis favorable 

avec 

recommandations

3 651,73 € 3 651,73 €
La commission demande à l'association 

d'apposer le logo CVEC sur le robot. 

2022-2023/337 Accueil des étudiants
Soirée de fin d'année universitaire inter asso 

ALLSH
10 871 LA PLAGE

SALIES

Lucas
Aix Sud L3 Géographie et aménagement 3 229,21 € 3 229,21 €

17/05/2023

Aix-en-Provence

Avis favorable 

avec 

recommandations

2 629,21 € 2 629,21 €

La commission demande à l'association de 

récupérer les éco-cups en instaurant un 

système de consignes. 

2022-2023/338 Accueil des étudiants Etudiants Marseillais solidaires à travers le monde 23 754 EMASSI
BOIRON

Naomy
Timone DFGSM3 23 101,44 € 74 067,15 €

Juin, Juillet, Août

Afrique et Asie 
Avis favorable 20 101,44 € 3 000,00 € 23 101,44 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement. 

Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDeAL.

2022-2023/339 Santé
Soirée: Prise en charge des tumeurs germinales et 

oncofertilité 
13 029 AJOM

ENOCH

Faustine
Timone DES oncologie 500,00 € 1 080,00 €

24/05/2023

Marseille

(restaurant Corner Baille)

Avis favorable 

avec 

recommandations

420,00 € 420,00 €

Le financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDeAL. 

La commission entend financer la restauration à 

hauteur de 14 euros par étudiant.

2022-2023/340 Accueil des étudiants GALA de fin d'année 9 894 Massilia ESF
GIORGIS

Célia
Timone Maïeutique 2 754,50 € 8 704,50 €

02/06/2023

Gémenos
Avis favorable 2 754,50 € 2 754,50 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement.

2022-2023/341 Accueil des étudiants RSE-DD Pré-rentrée 27 990 AMSO EXCITED
GÉRENT

Fiona
St Charles

M1 Économie-Magistère 2ème 

année
1 639,20 € 1 639,20 €

01/09/2023

Marseille

(Ilot Bernard Dubois)

Avis favorable 

avec 

recommandations

1 639,20 € 1 639,20 €

La commission demande à l'association de 

sonder les "anciens" étudiants s'ils souhaitent 

avoir une gourde et de garder le surplus pour 

l'année prochaine pour les néo-entrants. 

La commission demande d'apposer le logo 

CVEC sur la gourde.  

2022-2023/342 Art/culture Accueil des étudiants Soirée Loisirs Créatifs 14 553 ESN MARSEILLE
LAURENT

Baptiste
St Charles M1 GRH 167,98 € 167,98 €

03/05/2023

Marseille
Avis favorable 167,98 € 167,98 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement.

2022-2023/343

déplacement
Autres-Déplacements Congrès National d’Été 20 138

Junior MIAGE Concept Aix 

Marseille

DAUTHERIBES

Julie
Aix Nord Master 1 MIAGE_FEG Aix 1 248,00 € 1 248,00 €

13-14/05/2023

Le Rouret
Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission invite l'association à se 

rapprocher de la Direction du Partenariat avec le 

Monde Socio-Economique (DPMSE) pour le  

financement.  

2022-2023/344

déplacement
Autres-Déplacements CA ANESTAPS 30 932 Mars'EIS

DEVRIESE-SENSE

Antoine
Luminy M2 STAPS EIAP 243,72 € 243,72 €

19-21/05/2023

Limoges
Avis favorable 243,72 € 243,72 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement.

2022-2023/345

déplacement
Autres-Déplacements CA de l'ANEMF:CAWEEM-TAS et formation 2 997 AEM2

GARCIA

Loris
Timone DFGSM3 920,70 € 955,65 €

12-14/05/2023

Poitier
Avis favorable 920,70 € 920,70 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement.

2022-2023/346

déplacement
Autres-Déplacements CA d'été 29 092 JPM

VIALLA

Baptiste
Timone DFGSP3 795,00 € 795,00 €

12-13/05

Ardèche
Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission invite l'association à se 

rapprocher de la Direction du Partenariat avec le 

Monde Socio-Economique (DPMSE) pour le  

financement.  

2022-2023/347

déplacement
Autres-Déplacements Participation au Week End de formation de la Fami 9 296 TAM

LE QUEAU

Camille
Timone DFGSM3 175,00 € 175,00 €

06-08/05/2023

Rousset
Avis favorable 175,00 € 175,00 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement.

2022-2023/348

déplacement
Autres-Déplacements

Conseil d’administration de l’Association 

Nationale des

Etudiant.es Sages-Femmes (ANESF)

9 894 Massilia ESF
TEZENAS DU MONTCEL

Noémie
Timone DFGSMa3 319,50 € 319,50 €

06-07/05/2023

Toulouse
Avis favorable 319,50 € 319,50 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement.

2022-2023/249

Projet présenté à la 

commission FSDIE 

du 23/02/23 au nom 

de Mar's apas (2022-

2023/52) au lieu du 

BDSFSS. Demande 

de remboursement 

à effectuer auprès 

de Mar's apas.

Sport Handstud Game 3 751 BDS FSS
GUILHOT

Clément
Luminy L3 Management du Sport 6 959,24 € 12 759,24 €

07/03/2023

Aix-en-Provence

Avis favorable 

avec 

recommandations

5 300,00 € 5 300,00 €

La commission n'entend pas financer le traiteur 

et demande à l'association que pour l'année 

prochaine, l'évènement se déroule sur le 

Technosport. Elle informe l'association qu'à 

l'avenir les textiles ne seront plus financés et 

estime que l'apport du partenaire est dérisoire 

en regard du coût qu'il engendre.

La commission demande à l'association de ne 

pas revendre les éco-cups et de rédiger un 

règlement pour les jeux de hasard. 

Nb de projets Présentés : 31 96 977,20 €
Total subventions 

accordées
72 410,08 € 10 810,95 € 83 221,03 € 

Nb de projets Financés : 29

Montant global des projets  présentés : 

Page 2 de 2


	DÉLIBÉRATION n  2023/05/11-03

